
1 
 

 
Z á p i s 

 
 
 

z 19. jednání Rady hlavního města Prahy, které se konalo v úterý dne 14. května 2013         
od 10.00 hodin v Nové zasedací síni Rady HMP  a pokračovalo dne 16. května 2013 

tamtéž. 
 
Předsedající :      primátor hl.m. Prahy Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                           
Přítomni :           členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
                            přizvaní hosté (příloha č. 2 a 3 originálu zápisu)                                   
Omluveni :          --- 
Ověřovatelé :      radní Novotný, radní Udženija 
Zapisovatelka :   Jaroslava Zelinková             
 
                                 
        19. jednání Rady hlavního města Prahy zahájil v 10.13 hod. primátor hl.m. Prahy 
Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                                                         
                                                        
1.  Organizační záležitosti 
     (10.14 - 10.27 hod.) 
                                                        
Schválení zápisu z 18. jednání Rady HMP ze dne 7.5.2013                
 
                                                                 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
                                                                 (Pro 9 radních).                                                                                                                                 
 
Schválení programu 19. jednání Rady HMP                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
 
Materiály přeřazené z ORR na projednávání : 
 
-  K nepovolení výjimky ze zákazu stavební činnosti, stanoveného vyhláškou č. 33/1999 Sb. 
   hl.m. Prahy, o stavební uzávěře ve velkých rozvojových územích hlavního města Prahy, 
   ve znění pozdějších předpisů, za účelem stavby světelného reklamního zařízení typu 
   bigboard na pozemku parc.č. 2415/1 v k.ú. Holešovice 
   - I. náměstek primátora Hudeček    
     TISK č. 1254A    (bod č. 2. ORR)                                                         
    
-  K nepovolení dočasné výjimky ze zákazu stavební činnosti, stanoveného rozhodnutím 
   odboru územního rozhodování MHMP č.j. 123033/97/OUR/DI/Ex ze dne 23.4.1997, 
   o stavební uzávěře pro nadřazenou komunikační síť hl.m. Prahy, pro stavbu dočasné 
   kompaktní mobilní plnicí jednotky CNG SCA-50 s reklamním stožárem, 
   ul. Černokostelecká 1168, na pozemcích parc.č. 2655/1 a 2655/5 v k.ú. Strašnice, 
   Praha 10 
   - I. náměstek primátora Hudeček    
     TISK č. 08107A    (bod č. 3. ORR)                                                            
 
Materiál dodatečně zařazený k projednání : 
 
-  K přípravě výstavby nájezdových ramp k zavěšené lávce Lahovice pro cyklisty a pěší 
   - náměstek primátora Nosek    
     TISK č. 09810                                    Pro 11 radních. 



2 
 

 
 
                                                                                                                                      
Materiály stažené z projednávání : 
 
-  K návrhu úpravy rozpočtu v kap. 0461 a přidělení grantů v oblasti sportu a tělovýchovy 
   na rok 2013 
   - radní Chudomelová    
     TISK č. 09573    (bod č. 9.)               Pro 6 radních, proti 2 radní, zdrželi se 3 radní.       
  
      I. náměstek primátora Hudeček v rámci technické připomínky označil toto hlasování 
 (na základě ustanovení Jednacího řádu Rady HMP) za nadbytečné.                                                                                   
    
-  K návrhu postupu a podmínek při získání majetkového podílu společnosti Northward 
   Holdings Limited (NHL) ve společnosti Pražské služby, a.s. 
   - radní Lohynský    
     TISK č. 09595    (bod č. 17.)                                                                                                    

  
Další návrhy a upřesnění : 
 
-  I. náměstek primátora Hudeček požádal o předřazení bodů č. 18. (TISK č. 09818), č. 19. 
(TISK č. 09802) a č. 22. - „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP“, a to jako body 
 č. 1., 2. a 3. dnešního programu jednání Rady HMP.                                                                                                                    
            
                                                                 Pro 6 radních, proti 4 radní, zdržel se 1 radní. 
                                                                                                                                                                                                                 
-  náměstek primátora Nosek navrhl, s ohledem na nedostatek času, který měli členové 
Rady HMP na seznámení se s materiálem pod bodem č. 6. (TISK č. 09813) k návrhu 
restrukturalizace a financování Dopravního podniku hl.m. Prahy, akciová společnost,                      
- změnu názvu a formy projednávání tohoto materiálu, a materiál označil jako „Informaci 
ke stavu financování Dopravního podniku hl.m. Prahy, akciová společnost“. 
 
     Jednání Rady HMP přerušeno v 10.17 hod. - v jednání pokračováno v 10.20 hod. 
 
                        Přerušené jednání Rady HMP zahájil primátor hl.m. Prahy. 
 
     Poté proběhlo hlasování k výše uvedeným návrhům na úpravu programu dnešního jednání 
Rady HMP. K materiálům předloženým v rámci operativního rozhodování Rady HMP nebyla 
vznesena žádná námitka ani připomínka.      
 
                                                                 Program 19. jednání Rady HMP byl s výše 
                                                                              uvedenými úpravami schválen. 
                                                                 (Pro 11 radních).                                                          
 
     Poté se Rada HMP zabývala pravidelnou „Informací o postupu plnění usnesení 
č. 2348 ze dne 18.12.2012“, předloženou ředitelem OMI MHMP.  
Radní obdrželi příslušné podklady i v písemné podobě. Tyto podklady jsou založeny 
u originálu zápisu. 
     O konkrétním stavu prací vycházejících z úkolů uložených usnesením Rady HMP 
podal informaci ředitel OMI MHMP. (10.28 - 10.30 hod.) 
    
 
 



3 
 

 
 
 
 
        2.                   ředitel MHMP   
     
    K návrhu na změnu vybraných ustanovení Jednacího řádu Rady HMP 
               
   TISK  č. 09818                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.31 - 11.30     
   PŘIZVANÍ   --- 
   PŘERUŠENO 
 
     Předložený materiál uvedl předkladatel ředitel MHMP Ing. Trnka. 
V rámci diskuse seznámil I. náměstek primátora Hudeček Radu HMP se svými návrhy na 
změny Jednacího řádu Rady HMP s odůvodněním nezbytnosti navržených úprav neboť 
některá jeho stávající ustanovení  jsou, dle jeho názoru a právních stanovisek, která ve věci 
obdržel, v rozporu se zákonem o hl.m. Praze. 
    V široké diskusi členů Rady HMP a předsedů výborů ZHMP k návrhům předneseným 
I. náměstkem primátora Hudečkem bylo zejména konstatováno, že takto obsáhlá změna 
vyžaduje větší časový prostor pro seznámení se s navrhovanými změnami a že se jedná                     
o záležitost, která by měla být předjednána v rámci koaličního jednání.  Diskutovány dále 
byly otázky použití práva „veta“ - s právním výkladem odboru LEG MHMP k této záležitosti, 
problematika posunutí začátku jednání Rady HMP a relevantnost závěrů právních posudků 
zadaných  I. náměstkem primátora Hudečkem ve věci souladu stávajícího Jednacího řádu 
Rady HMP s platnými právními předpisy k vnitřnímu organizačnímu předpisu Rady HMP.  
 
     Jednání Rady HMP přerušeno v 11.02 hod. - v jednání pokračováno v 11.09 hod. 
 
                        Přerušené jednání Rady HMP zahájil primátor hl.m. Prahy. 
 
     V pokračování diskuse k výše uvedenému materiálu se Rada HMP opakovaně zabývala  
závěry právních stanovisek k Jednacímu řádu Rady HMP, řešeny byly formální postupy při 
projednávání tohoto materiálu včetně doporučení na stažení tohoto materiálu z dnešního 
projednávání, možnosti uplatnění práva „veta“ primátorem hl.m. Prahy na tento tisk, ve 
smyslu platného Jednacího řádu Rady HMP, problematika přerušení jednání Rady HMP                     
a doporučení ke svolání koaličního jednání. K vybraným otázkám se vyjádřila i ředitelka 
odboru LEG MHMP. 
     Po diskusi uplatnil primátor hl. m. Prahy na projednávaný materiál tzv. právo „veta“ ve 
smyslu ustanovení § 5 odst. 7 platného Jednacího řádu Rady HMP a vyhlásil přestávku na 
oběd, a to do čtvrtka dne 16.5.2013 do 10.00 hod. 
 
     19. jednání Rady hlavního města Prahy bylo primátorem hl.m. Prahy přerušeno 
v 11.31 hod. 
 
 
     ♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦ 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 
 
     ♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦ 
 
 
     Přerušené jednání Rady HMP zahájil ve čtvrtek dne 16. května 2013 v 10.06 hod. 
primátor hl.m. Prahy Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                                                         
       
 
        3.                   ředitel MHMP   
     
    K návrhu Organizačního řádu Magistrátu hlavního města Prahy 
 
   TISK  č. 09802                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.07 - 11.09     
   PŘIZVANÍ   Ing. Dederová - ředitelka OVS MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          6 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                       5   
                                                                    ZDRŽEL SE :              0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :         0                             
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   784           
 
     Předložený materiál uvedl předkladatel ředitel MHMP Ing. Trnka.  
Ze široké, často názorově protichůdné diskuse členů Rady HMP a předsedů výborů ZHMP 
k předmětným otázkám, vyplynul mimo jiné i protinávrh radního Novotného na zařazení 
oddělení „Kancelář památky světového dědictví“ do odboru památkové péče MHMP. 
Pro tento protinávrh hlasovalo 6 radních, zdrželo se 5 radních. 
     V rozpravě byly I. nám. Hudečkem podrobně vysvětleny koncepce a principy fungování 
nově zřizované sekce „rozhodování o území“, kdy byl jak zdůrazněn význam soustředění 
souvisejících činností MHMP v jedné sekci pro občany, tak bylo poukázáno na možnost 
účinnější kontroly dodržování lhůt pro vyřizování konkrétních úředních úkonů. V této 
souvislosti bylo radní Udženija upozorněno na možná riziková místa ve vytvářené  
organizační struktuře Magistrátu z pohledu uplatňování protikorupčních opatření. V diskusi 
bylo též upozorňováno na stanovisko ministerstva pro místní rozvoj k vytvoření odboru 
MHMP „stavebního a územního plánu“ a na některé další aspekty a nejasnosti, které přináší 
rozdělení úředníků MHMP na ty, kteří vykonávají státní správu a ty, kteří budou mít 
v popisech pracovní činnosti pouze samosprávné agendy. Diskutováno bylo soustředění 
investičních činností na OMI MHMP, kdy nám. Richter upozornil na skutečnost, že podrobné 
technicko-organizační dořešení této změny přísluší řediteli úřadu.  
     (10.43 - 11.09 hod. - jednání Rady HMP k uvedenému materiálu za účasti ředitele MHMP 
bez přítomnosti dalších zaměstnanců MHMP). 
 
„Proti“ přijetí navrženého usnesení hlasoval primátor hl.m. Prahy Doc. MUDr. Bohuslav 
Svoboda a radní Aleksandra Udženija. 
 
Bod č. 4. 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP :                                                                                                                                   
(11.10 - 13.55 hod.) 
     V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP“ mají radní 
možnost formou návrhu usnesení Rady HMP operativně úkolovat ředitele MHMP 
a jednotlivé odbory úřadu, popř. ředitele organizací zřízených hl.m. Prahou 
v záležitostech, které považují za zásadní či urgentní, či navrhnout řešení jiných 
konkrétních záležitostí.   



5 
 

 
 
•     I. náměstek primátora Hudeček navrhl revokaci usnesení Rady HMP č. 351 
ze dne 12.3.2013 k projektu Zklidnění Smetanova nábřeží v režimu krátkodobých 
opatření. 
     Po diskusi schválila Rada HMP navržené usnesení s dílčí úpravou. 
„Pro“ 10 radních, zdržel se 1 radní. Přijato usnesení Rady HMP č. 785.                                      
 
•     Dále I. náměstek primátora Hudeček navrhl přijetí usnesení Rady HMP 
k zajištění realizace filmové produkce pro stálé Informační centrum plánování  
města na Útvaru rozvoje hl.m. Prahy.   
     Po diskusi, a to zejména ke způsobu předkladu tohoto návrhu, schválila 
Rada HMP navržené usnesení s dílčí úpravou. 
     „Pro“ 9 radních, zdrželi se 2 radní. Přijato usnesení Rady HMP č. 786.                                      
 
     Poté radní Udženija požádala, aby hlasování radních k návrhu Organizačního 
řádu hlavního města Prahy bylo v zápisu z jednání Rady HMP uvedeno jmenovitě. 
Po vyjasnění postupu v této věci bylo radní Udženija a primátorem hl. m. Prahy  
požádáno o zaprotokolování, že u tisku R-09802 K návrhu Organizačního řádu                   
Magistrátu hlavního města Prahy, hlasovali proti. 
 
•    I. náměstek primátora Hudeček dále přednesl návrh na revokaci usnesení 
Rady HMP č. 2176 ze dne 11.12.2012 k návrhu na určení zástupců a náhradníků 
za zástupce hl.m. Prahy na valných hromadách akciových společností v majetkovém 
portfoliu hl.m. Prahy a k návrhu na revokaci usnesení Rady HMP č. 2088 ze dne  
20.12.2011 - k revokaci usnesení Rady HMP č. 1915 ze dne 25.11.2011 k návrhu 
na revokaci usnesení Rady HMP č. 1911 ze dne 24.11.2011 k návrhu působnosti 
členů Rady hlavního města Prahy.  
     Po diskusi k předmětným otázkám, způsobu předkladu tohoto návrhu, doporučení  
na stažení tohoto návrhu a požadovanému koaličnímu jednání k uvedené záležitosti,  
bylo hlasováno o navrženém usnesení. „Pro“ 6 radních, proti 5 radních.                                          
Přijato usnesení Rady HMP č. 787. 
 
•    Poté I. náměstek primátora Hudeček upozornil na došlá právní stanoviska ohledně 
kompetencí Rady HMP ve vztahu ke stávajícím kompetencím ředitelů odborů MHMP. 
     K uvedené problematice se vyjádřil radní Manhart. V diskusi se členové Rady HMP 
a předsedové výborů ZHMP zabývali touto problematikou a jejími souvislostmi. 
Doporučeno bylo, aby ředitel MHMP zajistil distribuci zmíněných právních 
stanovisek členům Rady HMP a předsedovi kontrolního výboru ZHMP s tím, že po obdržení 
všech konečných stanovisek budou uvedené záležitosti neodkladně řešeny. 
 
•    I. náměstek primátora Hudeček seznámil se svým iniciativním návrhem na změnu 
Jednacího řádu Rady HMP, a to v § 2 odst. 1, v § 5 odst. 5, v § 5 odst. 7, v § 7 odst. 3, 
v § 7 odst. 4 a § 11. 
     V široké diskusi se členové Rady HMP a předsedové výborů ZHMP zabývali 
jak některými meritorními otázkami, tak problematikou formálně organizačních aspektů 
projednávání takto předloženého návrhu. 
 
  Jednání Rady HMP přerušeno na oběd ve  13.18 hod. - v jednání pokračováno ve 13.48 hod. 
 
                        Přerušené jednání Rady HMP zahájil primátor hl.m. Prahy. 
 
 



6 
 

 
 
 
     Po návrhu I. náměstka primátora Hudečka na další úpravu § 2 odst. 1 a po vyjádření 
odboru LEG MHMP,  ukončil primátor hl.m. Prahy jednání v této věci s tím, že uvedená 
záležitost byla již jednou v rámci jednání dnešní Rady HMP uzavřena. 
  
•    Dále I. náměstek primátora vznesl dotaz ohledně novelizovaného vnitřního pokynu OVS 
MHMP k úpravě finančního limitu v rámci řídící předběžné kontroly budoucích závazků. 
     Na vznesený dotaz reagovali ředitel MHMP Ing. Trnka a ředitelka odboru PRM MHMP 
JUDr. Děvěrová.  
 
 
         5.                   primátor hl.m. Prahy    
     
  K návrhu na poskytnutí dotace městským částem hl.m. Prahy z finančních prostředků 
  obdržených jako odvod z loterií dle ust. § 41i odst. 1 písm. b) zákona č. 202/1990 Sb., 
  o loteriích a jiných podobných hrách v průběhu ledna až dubna 2013 
            
   TISK  č. 09528                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    13.56 - 14.03         
   PŘIZVANÍ   --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          9 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                       0   
                                                                    ZDRŽEL SE :              2  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :         0                             
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   788        
 
     Předložený materiál uvedl předkladatel primátor hl.m. Prahy. 
Po zodpovězení dotazů k předmětným otázkám radním Novotným, byl schválen předložený 
návrh usnesení. Pro hlasovalo 9 radních, zdrželi se 2 radní. 
 
 
         6.                   primátor hl.m. Prahy    
     
  K návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy a k rozdělení finančních prostředků 
  obdržených jako odvod z loterií dle ust. § 41i odst. 1 písm. b) a odst. 3 písm. b) zákona 
  č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách v průběhu ledna až dubna 2013 
      
   TISK  č. 09816                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    14.04 - 14.08     
   PŘIZVANÍ   Ing. Stachová - ředitelka DPC MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0  
                                                                    ZDRŽEL SE :               1 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0                             
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    789        
 
      Předložený materiál uvedl jeho předkladatel primátor hl.m. Prahy. 
V rámci rozpravy bylo diskutováno, zda je tento proces a způsob rozdělování finančních 
prostředků městským částem dlouhodobě udržitelný, a to jak z hlediska celoměstských priorit, 
tak z pohledu městských částí. 
 
 



7 
 

 
 
     Primátor hl.m. Prahy se s tímto ztotožnil s tím, že by měla být nalezena rozpočtová 
varianta, která bude tuto otázku do budoucna řešit. 
     Navržené usnesení bylo schváleno. Pro hlasovalo 10 radních, zdržel se 1 radní. 
 
 
         7/a)                I. náměstek primátora Hudeček    
     
    K povolení výjimky ze zákazu stavební činnosti, stanoveného rozhodnutím č.j. 
    123033/97/OUR/DI/Ex ze dne 23.4.1997, o stavební uzávěře pro nadřazenou 
    komunikační síť hl.m. Prahy, pro úpravu konstrukce a instalaci dvou velkoplošných 
    obrazovek na fotbalovém stadionu AC Sparta Praha, Milady Horákové 1066/98, 
    Praha 7, na pozemku parc.č. 670/9 v k.ú. Bubeneč 
            
   TISK  č. 6247A                                       DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    14.09 - 14.11     
   PŘIZVANÍ   Bc. Borovička - OST MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           3 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        5   
                                                                    ZDRŽEL SE :               3 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0                            
      USNESENÍ  NEBYLO  PŘIJATO                                                   
 
     Předložený materiál uvedl předkladatel I. náměstek primátora Hudeček. 
Navržené usnesení nebylo přijato. Pro hlasovali 3 radní, proti 5 radních, zdrželi se 3 radní. 
 
 
 
         7/b)                I. náměstek primátora Hudeček    
     
  K povolení výjimky ze stavební uzávěry pro trasy městské kolejové dopravy pro stavbu 
  ,,vnější přípojky pro CITY DECO a CITY ELEMENT“ na pozemcích parc.č. 2838/53, 
  2838/64, 2838/65, 2841/2, 2841/3 k.ú. Nusle a parc.č. 1052/226, 1052/227, 1052/244, 
  1052/257, 1052/258, 1052/265, 1110, 1133/3, 1133/9, 1133/11, 1133/12 a 1138 k.ú. Krč, 
  Praha 4 
                
   TISK  č. 3242A                                       DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    14.12 - 14.14     
   PŘIZVANÍ   Bc. Borovička - OST MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          9 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                       0    
                                                                    ZDRŽEL SE :              2 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :         0                             
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   790        
 
     Předložený materiál uvedl předkladatel I. náměstek primátora Hudeček. 
Po zodpovězení dotazů k předmětným otázkám, schválila Rada HMP předložený návrh 
usnesení. Pro hlasovalo 9 radních, zdrželi se 2 radní. 
 
 
 
 
 



8 
 

 
         7/c)                I. náměstek primátora Hudeček    
     
    K povolení výjimky ze stavební uzávěry pro nadřazenou komunikační síť hl.m. Prahy  
    pro stavby - 1) „Napojení komerčního areálu Letňany - Veselská na dopravní 
    a technickou infrastrukturu“, - 2) „Obchodní objekt“, - 3) „Přeložka 2x110 kV 
   V903/904 TR Letňany - TR Třeboradice“, vše na pozemcích parc.č. 1729/92 a 1729/93 
   v k.ú. Ďáblice, Praha 8 
                 
   TISK  č. 08988                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    14.15 - 14.20     
   PŘIZVANÍ   Bc. Borovička - OST MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          0 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                       0   
                                                                    ZDRŽEL SE :             11  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :         0                             
   USNESENÍ  NEBYLO  PŘIJATO                                                         
 
     Předložený materiál uvedl předkladatel I. náměstek primátora Hudeček. 
Po diskusi ohledně navržené změny usnesení, bylo hlasováno o návrhu usnesení. 
„Pro“ žádný radní, proti žádný radní, zdrželo se 11 radních. Usnesení nebylo přijato. 
 
         8.                   I. náměstek primátora Hudeček    
     
K návrhu zadání celoměstsky významné změny IV ÚP SÚ hl.m. Prahy - Z 2832/00 - Změna 
závazné textové části ÚP 
                    
   TISK  č. 09507                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    14.21 - 14.25     
   PŘIZVANÍ   Ing. Cvetlerová - ředitelka OUP MHMP, Bc. Svatek - OUP MHMP 
   PŘERUŠENO 
 
     Předložený materiál uvedl předkladatel I. náměstek primátora Hudeček. 
Předseda výboru pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční 
vztahy ZHMP Bc. Pecha přednesl návrh na úpravy předloženého návrhu. 
      Předkladatel materiálu I. náměstek primátora Hudeček navrhl přerušení projednávání 
tohoto návrhu do příštího jednání Rady HMP. 
 
         9.                   I. náměstek primátora Hudeček    
     
 K nepovolení výjimky ze zákazu stavební činnosti, stanoveného vyhláškou č. 33/1999 Sb. 
 hl.m. Prahy, o stavební uzávěře ve velkých rozvojových územích hlavního města Prahy, 
 ve znění pozdějších předpisů, za účelem stavby světelného reklamního zařízení typu 
 bigboard na pozemku parc.č. 2415/1 v k.ú. Holešovice 
                  
   TISK  č. 1254A                                       DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    14.26 - 14.27     
   PŘIZVANÍ   --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0    
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0                             
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    791        
 



9 
 

 
 
        10.                   I. náměstek primátora Hudeček    
     
   K nepovolení dočasné výjimky ze zákazu stavební činnosti, stanoveného rozhodnutím 
   odboru územního rozhodování MHMP č.j. 123033/97/OUR/DI/Ex ze dne 23.4.1997, 
   o stavební uzávěře pro nadřazenou komunikační síť hl.m. Prahy, pro stavbu dočasné 
   kompaktní mobilní plnicí jednotky CNG SCA-50 s reklamním stožárem, 
   ul. Černokostelecká 1168, na pozemcích parc.č. 2655/1 a 2655/5 v k.ú. Strašnice, 
   Praha 10 
                   
   TISK  č. 08107A                                       DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    14.28 - 14.29     
   PŘIZVANÍ   --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0    
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0                             
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    792        
 
 
 
        11.                   náměstek primátora Nosek    
     
   K návrhu postupu řešení bezbariérového zpřístupnění tramvajových zastávek Lazarská 
                        
   TISK  č. 09494                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    14.30 - 14.32     
   PŘIZVANÍ   Ing. Křístek - gen. ředitel DP hl.m. Prahy, a.s., Bc. Češková - DP hl.m. 
                          Prahy, a.s., Ing. Šurovský - DP hl.m. Prahy, a.s., Ing. Pivec - pověřený 
                          řízením TSK hl.m. Prahy  
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0  
                                                                    ZDRŽEL SE :               0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0                            
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    793        
 
 
 
        12.                   náměstek primátora Nosek    
     
    K přípravě výstavby nájezdových ramp k zavěšené lávce Lahovice pro cyklisty a pěší 
 
   TISK  č. 09810                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    14.33 - 14.35     
   PŘIZVANÍ   Ing. Pivec - pověřený řízením TSK hl.m. Prahy  
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0  
                                                                    ZDRŽEL SE :               0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0                            
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    794        
 
     Předložený materiál uvedl předkladatel náměstek primátora Nosek. 
Návrh usnesení byl schválen s dílčí úpravou.  



10 
 

 
 
 
 
        13.                   náměstek primátora Kabický     
     
    K návrhu na schválení výsledků výběrových řízení o nejvhodnější nabídku na uzavření 
    smlouvy o nájmu bytu 
                           
   TISK  č. 09643                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    14.36 - 14.37     
   PŘIZVANÍ   Ing. Svoboda - ředitel SVM MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0  
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0                                
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   795        
 
 
 
        14.                   radní Chudomelová    
     
K záměru odboru SMS MHMP na realizaci veřejné zakázky "DDM HMP - obnova areálu 
Stadionu mládeže - hlavní budova" objektu Na Kotlářce 1, Praha 6, Domu dětí a mládeže 
hlavního města Prahy, Praha 8 - Karlín, Karlínské náměstí 7 a k návrhu smlouvy 
na plnění veřejné zakázky 
     
   TISK  č. 08522                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    14.38 - 14.41     
   PŘIZVANÍ   --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0  
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0                            
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    796        
 
     Předložený materiál uvedla předkladatelka radní Chudomelová. 
Po zodpovězení dotazů k předmětným otázkám, schválila Rada HMP předložený návrh 
usnesení s tím, že příloha č. 2 usnesení není určena ke zveřejnění. 
 
 
        15.                   radní Chudomelová    
     
    K účasti hl.m. Prahy na Hrách VI. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2014 
     
   TISK  č. 09523                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    14.42 - 14.43     
   PŘIZVANÍ   --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0  
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0                            
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    797        
 



11 
 

 
 
 
        16.                   radní Vorlíčková    
     
  K revokaci usnesení Rady HMP č. 271 ze dne 26.2.2013 k záměru odboru FON MHMP 
  na realizaci veřejné zakázky Správcovské služby fondu rozvoje města v rámci finančního 
  nástroje JESSICA v regionu Praha 
     
   TISK  č. 09362                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ   14.44 - 14.47     
   PŘIZVANÍ   Ing. Nováková - FON MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           11 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                         0  
                                                                    ZDRŽEL SE :                0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :           0                            
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO     798        
 
     Předložený návrh uvedla předkladatelka radní Vorlíčková. 
Po zodpovězení dotazů k předmětným otázkám byl schválen předložený návrh usnesení. 
 
 
 
        17.                   radní Vorlíčková    
     
    K záměru odboru INF MHMP na služby provedení zadávacího řízení - soutěžního 
    dialogu k veřejné zakázce na Řešení elektronické jízdenky/elektronického kuponu PID 
    a elektronického prostředku pro placení dalších veřejných služeb v hl.m. Praze 
    a poskytování souvisejících služeb 
       
   TISK  č. 09543                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    14.48 - 14.51     
   PŘIZVANÍ   RNDr. Teska - ředitel INF MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0  
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0                            
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    799        
 
 
        18.                   radní Vorlíčková    
     
  K návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku  
  Nákup podpory programového vybavení Symantec a upgrade Symantec Mail Security     
       
   TISK  č. 09654                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    14.52 - 14.53     
   PŘIZVANÍ   RNDr. Teska - ředitel INF MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0  
                                                                    ZDRŽEL SE :               0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0                            
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    800        
 



12 
 

 
 
 
 
        19.                   radní Novotný    
     
  K záměru odboru SVM MHMP na realizaci veřejné zakázky "Oprava obvodového pláště 
  kostela sv. Mikuláše" 
     
   TISK  č. 09434                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    14.54 - 15.00     
   PŘIZVANÍ   Ing. Svoboda - ředitel SVM MHMP, Mgr. Svoboda - SVM MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0  
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0                            
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    801        
 
     Předložený materiál uvedl předkladatel radní Novotný. 
V rámci diskuse k předloženému materiálu bylo doporučeno zpracování analýzy stavu 
výpůjček kostelů a dalších objektů ve vlastnictví hl. m. Prahy využívaných církvemi.     
Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
        20.                   radní Udženija    
     
    K návrhu na úplatný převod části pozemku parc.č. 708/28 o výměře 278 m2 v k.ú. 
    Hloubětín z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví společnosti UNGELT INVEST s.r.o., 
    IČO: 261 63 209 
       
   TISK  č. 08667•                                      DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    15.01 - 15.06     
   PŘIZVANÍ   Ing. Svoboda - ředitel SVM MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          5 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                       0   
                                                                    ZDRŽEL SE :              6 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :         0                             
   USNESENÍ  NEBYLO  PŘIJATO                                                       
 
     Předložený materiál uvedla předkladatelka radní Udženija s tím, že všechna stanoviska 
jsou kladná, nesouhlasí pouze městská část Praha 14 (bez udání důvodu). 
     Předseda výboru pro hospodářskou politiku ZHMP Ing. Vašíček konstatoval, že tento 
materiál výbor nepodpořil a přiklonil se ke stanovisku MČ Praha 14. 
     Po diskusi členů Rady HMP a předsedů výborů ZHMP, bylo hlasováno o navrženém 
usnesení. „Pro“ 5 radních, zdrželo se 6 radních. Usnesení nebylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 
 

 
 
 
          21.                   ředitel MHMP             
 
    K návrhu na vyřízení podání adresovaného Radě hl.m. Prahy 
           
   TISK  č. 09847                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    15.07 - 15.08         
   PŘIZVANÍ   --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0  
                                                                    ZDRŽEL SE :               0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0                                   
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    802           
 
 
Bod č. 22. 
Operativní rozhodování Rady HMP                                         
(15.09 - 15.10 hod.)                                      
(body č. 1. až č. 19. schváleného programu)  
 
     Z operativního rozhodování Rady HMP byly do řádného projednávání přeřazeny TISK 
č. 1254A (bod č. 2.) a TISK č. 08107 (bod č. 3.). Vypuštěn byl TISK č. 09781 (bod č. 19.),  
který byl projednán na 3. mimořádném jednání Rady HMP. 
     Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, když před ním dostali členové Rady HMP možnost 
vznést námitky a připomínky ke konkrétním jednotlivým tiskům, resp. možnost požádat 
o ústní projednání jakéhokoliv tisku či stažení tisku z programu jednání. Žádný takový návrh 
či požadavek nebyl vznesen. Pro hlasovalo 11 radních.                 
                             
1.  K úpravě rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2013 o neinvestiční transfery ze státního 
     rozpočtu z Ministerstva vnitra určené na zajištění bydlení dle § 69 zákona č. 325/1999 Sb., 
     o azylu a o změně zákona č. 283/1991 Sb., o Policii České republiky, ve znění pozdějších 
     předpisů (zákon o azylu), ve znění pozdějších předpisů, pro MČ Praha 8, MČ Praha 11 
     a MČ Praha 14 
     - primátor hl.m. Prahy    
       TISK č. 09427                                                         
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 803. 
 
2.  K návrhu na stanovení smluvního nájemného v bytech v majetku hl.m. Prahy nesvěřeném 
     Statutem hl.m. Prahy městským částem 
     - náměstek primátora Kabický    
       TISK č. 09067                                                         
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 804. 
 
3.  K návrhu na pronájem 6 bytů dle "Zásad pro pronájem/podnájem jiného - odpovídajícího 
     bytu nájemcům/podnájemcům bytů v bytovém fondu hl.m. Prahy nesvěřeném městským 
     částem" 
     - náměstek primátora Kabický    
       TISK č. 09030                                                         



14 
 

 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 805. 
 
4.  K návrhu na úplatný převod pozemků parc.č. 2524/32 (88 m2), parc.č. 2524/34 (201 m5) 
     a parc.č. 2524/36 (8 m2), z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví vlastníků přilehlých 
     nemovitostí č.p. 2401 a 2399 v k.ú. Dejvice 
     - náměstek primátora Kabický    
       TISK č. 08826                                                         
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 806. 
 
5.  K úpravě rozpočtu hl.m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu 
      Praha - Konkurenceschopnost v roce 2013 
     - radní Vorlíčková    
       TISK č. 09423                                                                                   
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 807. 
 
6.  K úpravě rozpočtu hl.m. Prahy v souvislosti s implementací Operačního programu Praha - 
     Konkurenceschopnost 
     - radní Vorlíčková    
       TISK č. 09147                                                                                       
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 808. 
 
7.  K úpravě rozpočtu hl.m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu 
     Praha - Konkurenceschopnost v roce 2013 
     - radní Vorlíčková    
       TISK č. 09578                                                                                       
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 809. 
 
8.  K úpravě rozpočtu hl.m. Prahy v souvislosti s postupem realizace projektů financovaných 
      z Operačního programu Praha - Konkurenceschopnost 
      - radní Vorlíčková    
        TISK č. 09531                                                                                       
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 810. 
 
9.  K úpravě rozpočtu hl.m. Prahy v souvislosti s postupem realizace projektů financovaných 
      z Operačního programu Praha - Konkurenceschopnost 
      - radní Vorlíčková    
        TISK č. 09538                                                                                       
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 811. 
 
10. K úpravě rozpočtu hl.m. Prahy v souvislosti s implementací Operačního programu Praha 
      - Adaptabilita v roce 2013 a k úpravě rozpočtu hl.m. Prahy v souvislosti s postupem 
      realizace komplexních individuálních projektů financovaných z Operačního programu 
      Praha - Adaptabilita 
      - radní Vorlíčková    
        TISK č. 09631                                                                                       



15 
 

 
 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 812. 
 
11. K návrhu na využití finančních prostředků investičního fondu, rezervního fondu a fondu 
      odměn u příspěvkových organizací zřizovaných hlavním městem Prahou v roce 2013 
      - radní Chudomelová    
        TISK č. 09484                                                                                       
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 813. 
 
12. K návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 13 k podání žádosti o dotace z Ministerstva 
      financí 
      - radní Chudomelová    
        TISK č. 09597                                                                                                                      
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 814. 
 
13. K návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Dětský domov a Školní 
      jídelna, Praha 9 - Klánovice, Smržovská 77 
      - radní Chudomelová    
        TISK č. 08606                                                                                       
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 815. 
 
14. K návrhu odpovědi paní RNDr. Heleně Vondráčkové na stížnost na ředitelku Základní 
      umělecké školy, Praha 4 - Nusle, Lounských 4/129 a k návrhu opatření přijatého odborem 
      školství, mládeže a sportu Magistrátu hlavního města Prahy 
      - radní Chudomelová    
        TISK č. 09553                                                                                       
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 816. 
 
15. K návrhu na udělení dodatečného souhlasu MČ Praha 10 k podání žádosti o dotaci 
      z Ministerstva životního prostředí z Operačního programu Životní prostředí 
      podporovaného z Fondu soudržnosti 
      - radní Lohynský    
        TISK č. 09584                                                                                       
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 817. 
 
16. K návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 5 k podání žádosti o dotaci z Ministerstva      
      životního prostředí z Operačního programu Životní prostředí 
      - radní Lohynský    
        TISK č. 09465                                                                                       
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 818. 
 
 
 
 
 
 



16 
 

 
 
 
 
 
     Poté primátor hl.m. Prahy informoval o pozastavení výkonu dnes přijatého usnesení 
Rady HMP č. 784 „K návrhu Organizačního řádu Magistrátu hlavního města Prahy“, 
a to ve smyslu ust. § 73 zákona č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 
předpisů, s tím že uvedené usnesení bude předloženo na jednání Zastupitelstva hl. m. Prahy 
dne 23.5.2013. 
 
 
 
Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena : 
 
1.  s odpovědí náměstka primátora Noska na dopis starostů městských částí Praha 3, 5, 
     6, 8 a 9 ve věci žádosti o rychlé vyřešení obtíží při zavádění zón placeného stání 
 
2.  s odpovědí radního Novotného na podání Mgr. Lněničky, starosty městské části Praha 18 
     ve věci zřízení pobočky Městské knihovny Praha v MČ Praha 18 
 
3.  s odpovědí radní Udženija na podání J. Strnada ve věci odprodeje pozemku v k.ú. Krč 
 
4.  s informací LEG MHMP o přijatých usneseních vlády ČR č. 260 - 332/2013 
 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi :    
 
-  Informaci ke stavu financování Dopravního podniku hl.m. Prahy, 
   akciová společnost 
   - náměstek primátora Nosek    
     TISK č. 09813                                                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



17 
 

 
 
 
 
 
      19. jednání Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl.m. Prahy Doc. MUDr. 
Bohuslav Svoboda, CSc. v 15.12 hodin. 
 
      Přijatá usnesení Rady HMP č. 784 až č. 818 jsou součástí tohoto zápisu. 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
primátor hl.m. Prahy 

 
 
 

RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D.   
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka :                                                                              Ověřovatelé : 
Jaroslava Zelinková                      
                                           
 
                                                                                                                                                                                                              
                                                                                                                           Ing. Václav Novotný                                                                                                           
                                                                                                       radní hl.m. Prahy 
 
 
                                                                                                
                                                                                                       Aleksandra Udženija 
                                                                                                       radní hl.m. Prahy       
 


	Z á p i s

